Ac sane his legibus facta potestas laicis iudicibus, ut episcopos aliosque animarum
 curationis praepositos, e dignitate et muneris exercitio deicerent; multa et gravia im-
 pedimenta iis obiecta, qui pro pastoribus absentibus ad legitimam iurisdictionem exer-
 cendam essent constituti; indictum capitulis cathedralibus, ut vicarios eligerent, nondum
 vacante, iuxta canones, episcopali sede; denique ut alia omittamus, demandata facultas
 provinciarum praefectis, ut viros etiam acatholicos deputarent, qui episcopis suffecti
 eorum vice parique iure in dioecesibus administrationi bonorum temporalium praesentent,
 sive sacris personis sive usui ecclesiastico sint destinata. Probe scitis, venerabiles fratres,
 quae damna et vexationes ex his omnibus legibus et aspera eorundem executione fuerint
 insecuta. Consulto haec praeterimus, ne communem dolorem luctuosa recolendo auge-
 amus; at reticere non possumus calamitatem dioecesium Gnesnensis et Posnaniensis ac
 dioecesis Paderbornensis. Traditis enim in custodiam venerabilibus fratribus Miecislav
 Gnesnensi et Posnaniensi antistite ac Conrado ep. Paderbornensi ac in eos sententia lata,
 qua ab episcopali sua sede et auctoritate per summam iniuriam deieci declarantur, memo-
 ratae dioeceses subsidio egregiorum pastorum suorum orbatae in gravium difficultatum
 et aeremnarum molem misere coniectae sunt. Atque ipsi quidem praedicti ven. fratres
 non deplorandi nobis sed suscipiendi et gratulatione prosequendi videntur, quippe qui
 divini memores effati: *Beati eritis, cum vos oderint homines etc.* (Luc. 6 22) non solum
 deterriti non sunt impendenti periculo et legum animadversione, quin pro ministerii sui
 gravitate ecclesiae iura et mandata custodirent, verum etiam decori sibi duxerunt et
 gloriae, sicut et alii istius regionis spectatissimi episcopi, quod damnationem immeritam
 et nocentium poenas propter iustitiam subirent, egregiam exhibentes virtutem in aedifi-
 cationem totius ecclesiae redundantem. At quamquam ipsis laudis ornamenta potius
 quam miserantis lacrimae debeantur; . . contemptus episcopalis dignitatis, violatio
 libertatis et iurium ecclesiae, vexationes, quae non modo supra memoratas illas sed et
 alias Borussiae regni dioeceses premunt, a nobis flagitant, ut pro apostolico munere, quod
 nobis quamvis immerentibus concredidit Deus, querelas nostras contra leges illas, unde
 tot mala parata sunt et adhuc plura timenda, efferamus, et libertatem ecclesiae iniqua
 vi depressam, ea qua possumus ratione et sancta divini iuris auctoritate vindicemus.
 Ad has enimvero partes nostri muneris implendas intendimus per hasec literas aperta
 testatione denuntiantes omnibus, ad quos ea res pertinet, et universo catholico orbi
 illas irritas esse, utpote quae divinae ecclesiae constitutioni prorsus adversan-
 tur². Non enim potentes huius saeculi praefecit dominus sacrorum antistitibus in iis,
 quae ad sanctum ministerium attinent, sed beatum Petrum, cui non modo agnos, sed et
 oves suas pascendas commendavit (Joh. 21 16. 17; S. Augustinus de fund. c. 4), proinde-
 que a nulla quantumvis sublimi saeculi potestate episcopali officio privari possunt ii,
 quos spiritus sanctus posuit episcopos regere ecclesiam Dei (Act. 20 28).